金種指定出金手数料料金表	(消費税を含む)
取扱い枚数(紙幣 + 硬貨)	取扱い1回あたり手数料
1枚~50枚	1日1回無料、2回目以降660円
51枚~500枚	660円
501枚以上500枚ごとに	440円加算

- ・貯金口座からの金種指定によるご出金(給与・賞与のご出金含む)
- ・新券を指定される場合にも適用いたします。 ・一部の金種のみ指定の場合、金種指定の払戻枚数を基準として手数料をいただきます。
- ・1万円札については、合計枚数に含めません。ただし、1万円札を新券で指定される場合 は、合計枚数に含めます。

売上金等集金	金手数料		(消費税を含む)
訪問回数	手 数 料	訪問回数	手 数 料
月1回	無料	週2回	8,800円
月2回	2,200円	週3回	13,200円
月3回	3,300円	週4回	17,600円
週1回/月4	4,400円	週5回	22,000円

- ・個人事業主、法人を対象といたします。
- ・定期的かつ恒常的な売上代金の集金が対象となります。
- ・売上等の出金や両替による訪問も回数に含まれます。

貸付事務手数料料	斗金表	(消費税を含む)
種 類	手 数 料	備考
	1通につき 440円	都度発行·再発行
融資残高証明書の発行	1通につき 1,100円	窓口作成(手書き作成)
*	1通につき 3,300円	会計監査法人等用
融資利息証明書の発行	1通につき 1,100円	窓口作成(手書き作成)
融資証明書発行手数料	1通につき 5,500円	事業性に限ります。 (農業資金を除きます。)
不動産担保新規設定 手数料	1件につき 22,000円	住宅ローン・農業・生活関連 資金は除きます。
不動産担保変更取扱 手数料	1件につき 22,000円	住宅ローン・相続に伴う変更、 また担保の抹消(一部抹消含) は除きます。
担保抹消手数料	1件につき 11,000円	普通抵当権につき、解除証明書 再発行時又は根抵当権につき、 解除時に徴収します。
固定金利選択手数料	1件につき 5,500円	「固定金利に関する特約書」を 締結する場合。
条件変更手数料	1件につき 11,000円	返済用貯金口座の変更(別口座の指定)、定期担保、共済担保にかかる返済条件の変更及び繰上返済・固定金利選択型の(再)選択に伴う変更を除きます。また相続手続きに伴う債務者、連帯保証人の変更、教育ローンの学籍喪失による条件変更を除きます。

	※住字取	得資金に係	る年末残高証明	書は除きます。
--	------	-------	---------	---------

新規実行手数料		(消費税を含む)
種類	手 数 料	備考
	55,000円	実行金額 1,000万円以下
	110,000円	実行金額 3,000万円以下
住宅ローン	165,000円	実行金額 4,000万円以下
	220,000円	実行金額 5,000万円以下
	275,000円	実行金額 5,000万円超
マイカーローン / リフォームローン 教育ローン / フリーローン	3,300円	1件につき
	11,000円	実行金額 500万円以下
事業資金(賃貸住宅ローン含む)	33,000円	実行金額 1,000万円以下
	55,000円	実行金額 1億円以下
	88,000円	実行金額 2億円以下
	110,000円	実行金額 2億円超

繰上返済手数料(る) (消費税を含む)	
種 類	手 数 料	備考
一部繰上返済	22,000円	ネットバンクでの一部繰上返済・ 定期担保貸付・共済担保貸付・小口 ローン・農業資金・貸付実行後の融資
全額繰上返済	33,000円	対象の当初想定額が減額になった ことに伴う繰上返済を行う場合は 除きます。

貸金庫手数料料金表	(消費税を含む)
種類	手 数 料
貸金庫手数料	年間 6,600円

・貸金庫のお取扱いは、雑賀支店と梅の郷支店のみとなります。 (雑賀支店については、新規のお取扱いは終了しております。)

*	為替等関連手数料料金表 (ijing积液含ti					費税を含む)
			適 用	当組合の 本・支店宛	系統 金融機関宛	他行宛
	窓口	文書扱い電信扱い	3万円未満1件につき	無料	440円	605円
	悉 口 ※1	総合振込給与振込賞与振込	3万円以上1件につき	無料	660円	770円
			3万円未満1件につき	無料	110円	275円
	ATM	カ-ド振込	3万円以上1件につき	無料	330円	440円
振	(自動機)	現金振込	3万円未満1件につき	無料	220円	385円
込	(13/13 /	光並派及	3万円以上1件につき	無料	440円	550円
手	⇒ 1	183. 17	3万円未満1件につき	無料	110円	275円
数	* 7 1 7 2 2		3万円以上1件につき	無料	330円	440円
料料	法人	40\ Δ 4Ε \1	3万円未満1件につき	無料	110円	275円
* * +	ネットバンク	総合振込	3万円以上1件につき	無料	330円	440円
	A D P	給与振込 賞与振込	振込1件につき	無料	無料	無料
	ファームバンキング		3万円未満1件につき	無料	110円	330円
			3万円以上1件につき	無料	330円	550円
	定時自動送金		3万円未満1件につき	無料	110円	385円
	Æ FF E	*1 *3	3万円以上1件につき	無料	330円	550円
	代 金]	取 立 ※4	1件につき		1,100円	
3	登録総合·給	诗振込 _{※5}	紙ベース	月客	預 1,650円	
١,	地 方 税 等 振 込		660円			
Ľ	地方优等振込 ※6		※6 3万円以上1件につき 880		880円	
7	電子交換手数料 ※7		1件につき	440円		
	その他諸手数料		振込の組戻手数料・ 振込の訂正手数料・ 取立手形 組戻料・ 取立手形 店頭呈示 ※但し、1,100円を超える取立費 不渡り・組戻手形返却料・ 離 島 回 金 料・・・・	料・・・・・用を要する場合	・・・1件につき ・・1件につき ・・1件につき ・・1件につき は、その実費を ・・・1通につき	き1,100円 き1,100円 き1,100円 後収します。 き1,100円

- ※1 同一店舗内への振込も無料です。また、媒体(CD-RW等)交換の振込手数料は法人ネットバンクの手数料を徴収いたします。
- ※2 現金振込を利用できる当組合のATMに限ります。
- ※3 定時自動送金は、振込手数料とは別に事務手数料として1件につき55円徴収いたします。給与等については、当JA内の口座への振込は無料とさせていただきますが、系統金融機関宛及び他行宛への振込については、上記定時自動送金の振込手数料を徴収いたします。
- ※4 代金取立は電子交換以外の個別の取立を対象とさせていただきます。
- ※5 登録総合振込、登録給与振込の新規お申込は受け付けておりません。
- ※6 当JA管内の指定金融機関、指定代理金融機関、収納代理金融機関への地方税等振込、 和歌山県税の振込は無料とさせていただきます。
- ※7 原則、手形や小切手は全て電子交換となります。尚、交換の対象外となる発行店舗への 持込は除きます。
- その他、給与・賞与振込は別途窓口にお問い合わせください。

貯金等関連手数料	(消費税を含む)	
種 類	手 数 料	備考
	1通につき 440円	定例発行
	1通につき 880円	都度発行・再発行
貯金残高証明書の発行	1通につき 2,200円	窓口作成(手書き・英字作成) 相続貯金等残高証明書(兼 相続貯金等評価額証明書)を 含みます。
	1通につき 3,300円	会計監査法人等用

	料料金表		(消費税を含む)
種類	手 数	料	備考
貯金利息証明書の発行	1通につき	2,200円	窓口作成(手書き作成)
通帳・証書の再発行	1冊につき	1,100円	現物がある場合は徴収いたし
ICキャッシュカードの 再発行 (JAカードー体型を含む)	1枚につき	1,100円	ません。 組合都合により再発行する 場合は徴収いたしません。
手形帳の交付	1冊につき	2,200円	
手形用紙	1枚につき	44円	
小切手帳の交付	1冊につき	1,100円	
小切手用紙	1枚につき	22円	10枚単位でのお取扱いといたします。
マル専決済手数料 (含む用紙代)		550円	
自己宛小切手の交付	1枚につき	550円	
署名判印刷サービス	新規登録·変更	i1件につき 5,500円	
ファームバンキング 利用基本手数料 ※1	毎月	2,200円	
口座振替・振込窓口扱い分(一括依頼書等での手振等) C D - R W 等 媒 体持込手数料	1 回	5,500円	委託者からの1回の依頼に つき課金し、任意様式(一括) での振替(1件毎に110円)・ 振込(1件毎に為替手数料) 含む 依頼件数に対する 手数料を徴収いたします。
法人ネットバンク利用	毎月	1,100円	照会・振込サービスのみ
手数料 ※2 (サービス月額利用料)	毎月	3,300円	照会・振込サービス+データ伝送 (ファイル伝送含む)サービス (総合振・給振・口座振替)
A D P 利 用 手 数 料 (サービス月額利用料)	基本サービス 毎月 基本サービス+ji		別途、振込手数料、口座振替 手数料を徴収いたします。
貯金口座振替手数料	1件につき	11,000円	契約書、申込書に基づき、 振替依頼件数1件毎に課金 いたします。
定時自動集金手数料	1件につき	110円	専従者給与は除きます。
個人情報開示手数料 ※3	1回の依頼につ (1顧客) 1枚 /	き 3,300円 22円	相続時や弁護士等による 開示請求を含みます。
取引履歴明細発行手数料 ※3	基本料1回につき(1顧? 1枚 /	客)1,100円 22円	発行対象は直近10年以内の 期間に限らせていただきます。
DM再発行手数料	1通につき	550円	DM再発行依頼に基づきます。
未利用口座管理手数料	年間	1,320円	令和3年10月1日以降に開設された以下の対象口座で、最終異動日から2年を経過した口座かつ貯金残高が10,000円未満の口座に対して徴収いたします。【対象口座】普通貯金、普通貯金無利息型(決済用)、総合口座取引、総合口座取引、取引、営量貯金、こども貯金、貯蓄貯金、こども貯金、貯蓄貯金、

貯金等関連手	数料料金表		(消費税を含む)
種	類	手	数 料
成年後見支援貯金	口座開設手数料	1件につき	11,000円
八十段兄又饭灯壶	口座管理手数料	年 間	3,300円
当座貯金口座開設手数料		1件につき	11,000円
相続財産清算人・破産管財人等による相続、 破産手続での管理用口座開設手数料 ※5		1件につき	16,500円

- ※1 ファームバンキングの新規お申込みは受け付けておりません。
- ※2 別途、振込手数料、口座振替手数料を徴収いたします。
- ※3 警察署・税務署等の調査依頼に基づく場合は、この限りではありません。
- ※4 令和7年4月1日以降に開設される口座に対して徴収いたします。
- ※5 当JAで契約もしくは取次ぎした相続関連業務に伴う管理用口座の口座開設は対象外といたします。

両替手数料料:	(消費税を含む)	
両替の取扱い枚数 (紙幣 + 硬貨)	手 数 料 当JAに口座をお持ちのお客様	手数料 当JAに口座をお持ちでないお客様
1枚~50枚	1日1回無料、2回目以降 660円	0000
51枚~500枚	660円	660円
501枚以上 500枚ごとに	440円加算	440円加算

上記以外に

訪問手数料(両替)	*	(1回)1,100円
-----------	---	------------

- ・無料範囲でのご利用の場合、通帳またはキャッシュカード等の提示によりお口座の有無を確認させていただきます。
- ・有料になる両替には、新券への両替を含みます。
- ・汚損現金の交換、記念硬貨の交換、持参された帯封のついた紙幣についても、枚数に 応じて上記の両替手数料をいただきます。
- ・お取扱い枚数は、「持参された紙幣・硬貨の合計枚数」と「両替後の紙幣・硬貨の合計枚数」のいずれか多い方の枚数とさせていただきます。
- ・「硬貨精査手数料」と「両替手数料」を比べていずれか高い方の手数料をいただきます。 ※定期的かつ恒常的な売上代金は、売上金等集金手数料となります。

硬貨精査手数料料金割	(消費税を含む)
硬貨の合計枚数	手 数 料
1枚~50枚	無料
51枚~500枚	660円
501枚以上500枚ごとに	440円加算

上記以外に

|--|

- ・お預入れ、お振込み、両替、納税等の際、お持込みされる硬貨の合計枚数に応じていただまます。
- ・義援金等、寄付金の入金にかかる硬貨精査手数料は徴収いたしません。(対象外となる場合もございますので都度、窓口にご確認ください。)
- ・枚数を数えてご来店された場合も当JAで精査いたしますので、手数料をいただきます。
- ・同日に複数回に分けてご利用されるなど、実質的に同一のお取扱いにあたる場合は、 合計枚数での手数料をいただきます。
- ・硬貨精査後に取引内容の変更(中止を含む)を行う場合においても、精査枚数に応じた手数料をいただきます。
- ※定期的かつ恒常的な売上代金は、売上金等集金手数料となります。